
 

 

Praktyczny przewodnik zawierający podstawowe zasady prowadzenia handlu i usług na 

terenie parku kulturowego. 

 

Na terenie parku kulturowego w miejscach widocznych z ulicy Krupówki, Placu 

Niepodległości, oraz z części ulicy T. Kościuszki znajdującej się w parku kulturowym, 

ustanowiono następujące zakazy i ograniczenia: 

1. Zakazuje się prowadzenia poza lokalami użytkowymi wszelkiej działalności handlowej 

i usługowej, w szczególności handlu obnośnego lub obwoźnego, ze stoisk tymczasowych, 

z przyczep, samochodów i innych obiektów ruchomych, wykonywania fotografii i pozowania 

do fotografii oraz każdej innej działalności prowadzonej w formie natarczywego 

nagabywania. 

Wyjątek stanowi sprzedaż wyrobów i usług utożsamianych z historią, tradycją i kulturą 

regionu (np. pamiątki, oscypki), handel może być prowadzony wyłącznie z ujednoliconych 

stoisk o cechach regionalnych, wzór stoisk określa załącznik do uchwały o parku 

kulturowym, która znajduje się poniżej, w plikach do pobrania.  

2. Zakazuje się eksponowania towaru na zewnątrz lokali i kiosków handlowych, 

w szczególności: przed obiektami budowlanymi lub na obiektach budowlanych, w tym na 

werandach, okapach, dachach, gankach, balkonach. 

Wyjątek stanowią bramy przejściowe budynków o ile towar nie wystaje poza lico elewacji 

tego budynku. 

3. Zakazuje się umieszczania na zewnątrz budynków wszelkich urządzeń gastronomicznych, 

automatów samoobsługowych, automatów do gier losowych i zręcznościowych, za wyjątkiem 

bankomatów, wpłatomatów, biletomatów i parkometrów. Urządzenia te nie mogą być 

również w ogródkach gastronomicznych zlokalizowanych od strony ulic, bowiem ogródki te 

mogą służyć wyłącznie jako miejsce konsumpcji potraw i napojów. 

4. Prowadzenia wszelkiej działalności rozrywkowej lub artystycznej oraz wszelkich form 

sztuki ulicznej za wyjątkiem malarzy i portrecistów. 

5. Na obszarze parku kulturowego obowiązuje kolorystyka parasoli, markiz oraz innych 

zadaszeń i przykryć stosowanych w ogródkach gastronomicznych oraz napisów, znaków 

(logo) na lambrekinach parasoli i markiz określona w załączniku nr 3 do uchwały (odcienie 

bieli i beżu). Napisy i inne elementy plastyczne mogą być lokowane wyłącznie na 

lambrekinach parasoli i markiz, przy czym wysokość napisu nie może przekroczyć 15 cm. 

 

 


